
ROZVAHA Všeobecná úverová banka a.s., pobočka Praha
k 31. 12. 2009 sídlo: Pobřežní 3, 186 00 Praha 8
v tis. Kč

identifikační číslo: 48 55 00 19
předmět podnikání: univerzální banka
okamžik sestavení účetní závěrky: 30. 3. 2010

AKTIVA kód banky: 6700

2009 2008
Minulé

Číslo Položka Číslo Hrubá Čistá účetní
položky řádku částka Úprava částka období

a b c 1 2 3 4

1. Pokladní hotovost, vklady u centrálních bank 1 173,439 0 173,439 20,634

2. Státní bezkupónové dluhopisy a ostatní cenné papír y 
přijímané centrální bankou k refinancování 2 0 0 0 0

2.1. Vydané vládními institucemi 3 0 0 0 0
2.2. Ostatní 4 0 0 0 0

3. Pohledávky za bankami a  družstevními záložnami 5 344,193 0 344,193 287,244
3.1. Splatné na požádání 6 344,193 0 344,193 287,244
3.2. Ostatní pohledávky 7 0 0 0 0

4. Pohledávky za klienty, členy druržstevních záložen 8 3,666,759 12,880 3,653,879 3,087,076
4.1. Splatné na požádání 9 37 0 37 8
4.2. Ostatní pohledávky 10 3,666,722 12,880 3,653,842 3,087,0681 21,497

5. Dluhové cenné papíry 11 0 0 0 0
5.1. Vydané vládními institucemi 12 0 0 0 0
5.2. Vydané ostatními osobami 13 0 0 0 0

6. Akcie, podílové listy a ostatní podíly 14 0 0 0 0
7. Účasti s podstatným vlivem 15 0 0 0 0

7.1. V bankách 16 0 0 0 0
7.2. V ostatních subjektech 17 0 0 0 0

8. Účasti s rozhodujícím vlivem 18 0 0 0 0
8.1. V bankách 19 0 0 0 0
8.2. V ostatních subjektech 20 0 0 0 0

9. Dlouhodobý nehmotný majetek 21 11,088 11,088 0 0
9.1. Zřizovací výdaje 22 0 0 0 0
9.2. Goodwill 23 0 0 0 0
9.3. Ostatní 24 11,088 11,088 0 0

10. Dlouhodobý hmotný majetek 25 14,858 13,840 1,018 1,134
10.1. Pozemky a budovy pro provozní činnost 26 2,550 2,003 547 376
10.2. Ostatní 27 12,308 11,837 471 758

11. Ostatní aktiva 28 31,237 26,053 5,184 7,163

12. Pohledávky z upsaného základního kapitálu 29 0 0 0 0
13. Náklady a p říjmy p říštích období 30 1,860 0 1,860 1,726

 AKTIVA CELKEM 4,243,434 63,861 4,179,573 3,404,977

 Kontrolní číslo 999 12,523,766 187,027 12,358,236 10,185,408

Běžné účetní období



ROZVAHA Všeobecná úverová banka a.s., pobočka Praha
k 31. 12. 2009 sídlo: Pobřežní 3, 186 00 Praha 8
v tis. Kč

identifikační číslo: 48 55 00 19
předmět podnikání: univerzální banka
okamžik sestavení účetní závěrky: 30. 3. 2010

PASIVA kód banky: 6700

2009 2008
Běžné Minulé

Číslo Položka Číslo účetní účetní
položky řádku období období

a b c 1 2

1. Závazky v ůči bankám a družstevním záložnám 31 2,210,685 1,423,294
1.1. Splatné na požádání 32 163,255 219,643
1.2. Ostatní závazky 33 2,047,430 1,203,651

2. Závazky v ůči klient ům, členům družstevních záložen 34 1,097,586 1,156,900
2.1. Splatné na požádání 35 777,698 822,178

2.1.1. z toho: úsporné 36 27 27
2.2. Ostatní závazky 37 319,888 334,722

3. Závazky z dluhových cenných papír ů 38 0 0
3.1. Emitované dluhové cenné papíry 39 0 0
3.2. Ostatní závazky z dluhových cenných papírů 40 0 045

4. Ostatní pasiva 41 418,605 435,918

5. Výnosy a výdaje p říštích období 42 6,836 4,156
6. Rezervy 43 0 0

6.1. Na důchody a podobné závazky 44 0 0
6.2. Na daně 45 0 0
6.3. Ostatní 46 0 0

7. Podřízené závazky 47 0 0
8. Základní kapitál 48 0 0

8.1. z toho: splacený základní kapitál 49 0 0
8.2. z toho: vlastní akcie 50 0 0

9. Emisní ážio 51 0 0
10. Rezervní fondy a ostatní fondy ze zisku 52 0 0

10.1. Povinné rezervní fondy a rizikové fondy 53 0 0
10.2. Ostatní rezervní fondy 54 0 0
10.3. Ostatní fondy ze zisku 55 0 0

11. Rezervní fond na nové ocen ění 56 0 00 0
12. Kapitálové fondy 57 0 0
13. Oceňovací rozdíly 58 0 0

13.1. Z majetku a závazků 59 0 0
13.2. Ze zajišťovacích derivátů 60 0 0
13.3. Z přepočtu účastí 61 0 0

14. Nerozdělený zisk nebo neuhrazená ztráta z p ředchozích období 62 384,709 320,140
15. Zisk nebo ztráta za ú četní období 63 61,152 64,569

 PASIVA CELKEM 64 4,179,573 3,404,977

 Kontrolní číslo 999 11,667,444 9,390,175

Sestaveno Podpis statutárního orgánu nebo Osoba odpovědná Osoba odpovědná
dne: fyzické osoby, která je účetní jednotkou: za účetnictví: za účetní závěrku:

3/30/2010 Daniele Fanin Martina Pírková Danuše Volfíková



Všeobecná úverová banka a.s., pobočka Praha

sídlo: Pobřežní 3, 186 00 Praha 8

v tis. Kč
identifikační číslo: 48 55 00 19

předmět podnikání: univerzální banka

okamžik sestavení účetní závěrky: 30. 3. 2010

kód banky: 6700

Číslo Položka Číslo Stav v ú četním období
položky řádku 2009 2008

a b c 1 2

1. Výnosy z úrok ů  a podobné výnosy 1 134,548 204,837
1.1. z toho: úroky z dluhových cenných papírů 2 0 0

2. Náklady na úroky a podobné náklady 3 61,669 113,328
2.1. z toho: náklady na úroky z dluhových cenných papírů 4 0 0

3. Výnosy z akcií a podíl ů 5 0 0
3.1. v tom: výnosy z účastí s podstatným vlivem 6 0 0
3.2. v tom: výnosy z účastí s rozhodujícím vlivem 7 0 0
3.3. v tom: ostatní výnosy z akcií a podílů 8 0 0

4. Výnosy z poplatk ů a provizí 9 36,048 21,016
5. Náklady na poplatky a provize 10 222 243
6. Čistý zisk nebo ztráta z finan čních operací 11 5,143 6,853
7. Ostatní provozní výnosy 12 60 231
8. Ostatní provozní náklady 13 477 491
9. Správní náklady 14 37,940 40,538

9.1. v tom:  náklady na zaměstnance 15 22,944 23,855
9.1.1.               z toho: mzdy a platy 16 17,246 18,421
9.1.2.                          sociální a zdravotní pojištění 17 3,699 3,987
9.1.3.                          ostatní náklady na zaměstnance 18 1,999 1,447

9.2. v tom:  ostatní správní náklady 19 14,996 16,683
10. Rozpušt ění rezerv a opravných položek k dlouhodobému hmotné mu a nehmotnému 

majetku
20

0 0
11. Odpisy, tvorba a použití rezerv a opravných položek  k dlouhodobému hmotnému a 

nehmotnému majetku
21

749 965
11.1. Odpisy hmotného majetku 22 697 941
11.2. Tvorba a použití rezerv a opravných položek k hmotnému majetku 23 0 0
11.3. Odpisy nehmotného majetku 24 52 24
11.4. Tvorba a použití rezerv a opravných položek k nehmotnému majetku 25 0 0

12. Rozpušt ění opravných položek a rezerv k pohledávkám a záruk ám, výnosy z 
postoupení pohledávek a výnosy z d říve odepsaných pohledávek

26
1,543 7,744

12.1. Rozpuštění rezerv k pohledávkám a zárukám 27 0 0
12.2. Rozpuštění opravných položek k pohledávkám a pohledávkám ze záruk 28 1,543 7,744
12.3. Zisky z postoupení pohledávek a výnosy z odepsaných pohledávek 29 0 0

13. Odpisy, tvorba a použití opravných položek a rezerv  k pohledávkám a zárukám 30 133 2,447
13.1. Tvorba a použití opravných položek k pohledávkám a pohledávkám ze záruk 31 113 558
13.2. Tvorba a použití rezerv na záruky 32 0 0
13.3. Odpisy pohledávek a pohledávek  ze záruk, ztráty z postoupení pohledávek 33 20 1,889

14. Rozpušt ění opravných položek k ú častem s rozhodujícím a podstatným vlivem 34 0 0
15. Ztráty z p řevodu ú častí s rozhodujícím a podstatným vlivem, tvorba a p oužití 

opravných položek k ú častem s rozhodujícím a podstatným vlivem
35

0 0
16. Rozpušt ění ostatních rezerv 36 0 0
17. Tvorba a použití ostatních rezerv 37 0 0
18. Podíl na ziscích nebo ztrátách z ú častí s rozhodujícím nebo podstatným vlivem 38 0 0
19. Zisk nebo ztráta za ú četní období z b ěžné činnosti p řed zdaněním 39 76,152 82,669
20. Mimo řádné výnosy 40 0 0
21. Mimo řádné náklady 41 0 0
22. Zisk nebo ztráta za ú četní období z mimo řádné činnosti p řed zdaněním 42 0 0
23. Daň z příjmů 43 -15,000 -18,100 
24. Zisk nebo ztráta za ú četní období po zdan ění 44 61,152 64,5690

 Kontrolní číslo 999 464,145 603,380

Sestaveno Podpis statutárního orgánu nebo Osoba odpovědná Osoba odpovědná
dne: fyzické osoby, která je účetní jednotkou: za účetnictví: za účetní závěrku:

3/30/2010 Daniele Fanin Martina Pírková Danuše Volfíková

k 31. 12. 2009

VÝKAZ ZISKŮ A ZTRÁT



PODROZVAHA Všeobecná úverová banka a.s., pobočka Praha
sídlo: Pobřežní 3, 186 00 Praha 8

v tis. Kč
identifikační číslo: 48 55 00 19
předmět podnikání: univerzální banka

AKTIVA okamžik sestavení účetní závěrky: 30. 3. 2010
kód banky: 6700

Číslo
položky Položka

Číslo
řádku

Běžné
účetní
období

Minulé 
účetní 
období

a b c 2009 2008

1. Poskytnuté p řísliby a záruky 1 7,594,211 3,400,024
1.1. Přísliby 2 3,440,815 909,021
1.2. Záruky a ručení 3 4,128,695 2,447,534
1.3. Záruky ze směnek 4 0 0
1.4. Záruky z akreditivů 5 24,701 43,469

2. Poskytnuté zástavy 6 0 0
2.1. Nemovité zástavy 7 0 0
2.2. Peněžní zástavy 8 0 0
2.3. Cenné papíry 9 0 0
2.4. Ostatní 10 0 0

3. Pohledávky ze spotových operací 11 0 0
3.1. S úrokovými nástroji 12 0 0
3.2. S měnovými nástroji 13 0 0
3.3. S akciovými nástroji 14 0 0
3.4. S komoditními nástroji 15 0 0

4. Pohledávky z pevných termínových operací 16 2,000 29,768
4.1. S úrokovými nástroji 17 0 0
4.2. S měnovými nástroji 18 2,000 29,768
4.3. S akciovými nástroji 19 0 0
4.4. S komoditními nástroji 20 0 0
4.5. S úvěrovými nástroji 21 0 0

5. Pohledávky z opcí 22 0 0
5.1. Na úrokové nástroje 23 0 0
5.2. Na měnové nástroje 24 0 0
5.3. Na akciové nástroje 25 0 0
5.4. Na komoditní nástroje 26 0 0
5.5. Na úvěrové nástroje 27 0 0

6. Odepsané pohledávky 28 44,524 44,524
7. Hodnoty p ředané do úschovy, do správy a k uložení 29 0 0
8. Hodnoty p ředané k obhospoda ření 30 0 0

k 31. 12. 2009



PODROZVAHA Všeobecná úverová banka a.s., pobočka Praha
sídlo: Pobřežní 3, 186 00 Praha 8

v tis. Kč
identifikační číslo: 48 55 00 19
předmět podnikání: univerzální banka
okamžik sestavení účetní závěrky: 30. 3. 2010

PASIVA kód banky: 6700

Číslo
položky Položka

Číslo
řádku

Běžné
účetní
období

Minulé 
účetní 
období

a b c 2009 2008

1. Přijaté p řísliby a záruky 31 1,929,383 524,800
1.1. Přísliby 32 0 0
1.2. Záruky a ručení 33 1,929,383 524,800
1.3. Záruky ze směnek 34 0 0
1.4. Záruky z akreditivů 35 0 0

2. Přijaté zástavy a zajišt ění 36 1,397,110 1,299,422
2.1. Nemovité zástavy 37 131,813 65,359
2.2. Peněžní zástavy 38 210,072 45,539
2.3. Cenné papíry 39 0 0
2.4. Ostatní zástavy 40 1,055,225 1,188,524
2.5. Kolaterály - cenné papíry 41 0 0

3. Závazky ze spotových operací 42 0 0
3.1. S úrokovými nástroji 43 0 0
3.2. S měnovými nástroji 44 0 0
3.3. S akciovými nástroji 45 0 0
3.4. S komoditními nástroji 46 0 0

4. Závazky z pevných termínových operací 47 2,000 29,768
4.1. S úrokovými nástroji 48 0 0
4.2. S měnovými nástroji 49 2,000 29,768
4.3. S akciovými nástroji 50 0 0
4.4. S komoditními nástroji 51 0 0
4.5. S úvěrovými nástroji 52 0 0

5. Závazky z opcí 53 0 0
5.1. Na úrokové nástroje 54 0 0
5.2. Na měnové nástroje 55 0 0
5.3. Na akciové nástroje 56 0 0
5.4. Na komoditní nástroje 57 0 0
5.5. Na úvěrové nástroje 58 0 0

6. Hodnoty p řevzaté do úschovy, do správy a k uložení 59 0 0
7. Hodnoty p řevzaté k obhospoda ření 60 0 0

Sestaveno Podpis statutárního orgánu nebo Osoba odpovědná Osoba odpovědná
dne: fyzické osoby, která je účetní jednotkou: za účetnictví: za účetní závěrku:

3/30/2010 Daniele Fanin Martina Pírková Danuše Volfíková

k 31. 12. 2009



PŘEHLED O ZMĚNÁCH VE VLASTNÍM KAPITÁLU Všeobecná úverová banka a.s., pobočka Praha
sídlo: Pobřežní 3, 186 00 Praha 8

v tis. Kč
identifikační číslo: 48 55 00 19
předmět podnikání: univerzální banka
okamžik sestavení účetní závěrky: 30. 3. 2010
kód banky: 6700

označ. Text              
řád.              

c
Běžné účetní 

období
Minulé ú četní 

období
2009 2008

1. Základní kapitál 001
Počáteční zůstatek 002 0 0
zvýšení 003 0 0
snížení 004 0 0
přeměna konvertibilních dluhopisů na akcie 005 0 0
uplatnění opcí a warrantů 006 0 0
Konečný zůstatek 007 0 0

2. Vlastní akcie 008 0 0

3. Emisní ážio 009
Počáteční zůstatek 010 0 0
zvýšení 011 0 0
snížení 012 0 0
Konečný zůstatek 013 0 0

4. Rezervní fondy 014
Počáteční zůstatek 015 0 0
povinný příděl 016 0 0
jiné zvýšení 017 0 0
snížení 018 0 0
Konečný zůstatek 019 0 0

5. Ostatní fondy ze zisku 020
Počáteční zůstatek 021 0 0
zvýšení 022
snížení 023
Konečný zůstatek 024 0 0

6. Kapitálové fondy 025 0 0

7. Oceňovací rozdíly nezahrnuté do hospodá řského výsledku 026
Počáteční zůstatek 027 0 0
zvýšení 028 0 0
snížení 029 0 0
Konečný zůstatek 030 0 0

8. Nerozd ělený zisk 031
Počáteční zůstatek 032 320,140 269,789
zvýšení 033 64,569 50,351
snížení 034 0 0
Konečný zůstatek 035 384,709 320,140

9. Neuhrazená ztráta 036
Počáteční zůstatek 037 0 0
zvýšení 038 0 0
snížení 039 0 0
Konečný zůstatek 040 0 0

10. Zisk (ztráta) za ú četní období po zdan ění 041  61,152  64,569

11. Dividendy 042

Sestaveno Podpis statutárního orgánu nebo Osoba odpovědná Osoba odpovědná
dne: fyzické osoby, která je účetní jednotkou: za účetnictví: za účetní závěrku:

3/30/2010 Daniele Fanin Martina Pírková Danuše Volfíková

k 31. 12. 2009


